
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 162
TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................ 1
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ........................................................................................... 1
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 2
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença ......................................................................................... 2
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 2

Município de Angra dos Reis

PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021
PROCESSO Nº 2021016952
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de en-
genharia para construção de infraestrutura na orla do Município de
Angra dos Reis - Pier Costeirinha - Angra dos Reis - RJ, incluindo o
fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e
quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 15/09/2021, às 10:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria Executiva de Gestão de Su-
primentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra
dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacra-
do em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel,
ou, através do site w w w. a n g r a . r j . g o v. b r.
PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2336127

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021/REMARCADO
PROCESSO Nº 2021016142
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de en-
genharia para remanescente de revitalização e construção de equipa-
mentos esportivos, no campo do BNH, Rua Doce Delta - Bairro Ja-
cuecanga, Angra dos Reis/RJ, incluindo o fornecimento de todos os
equipamentos, materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessá-
rios à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 16/09/2021, às 10:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria Executiva de Gestão de Su-
primentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra
dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacra-
do em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel,
ou, através do site www.angra.rj.gov.br.
PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2336128

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE L I C I TA Ç Ã O
PREGÃO ELETRONICO Nº 177/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELE-
TRÔNICOS - EMENDA PARLAMENTAR. Início do recebimento das
propostas: 26/08/2021 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
09/09/2021 às 09h00 - Abertura: 09/09/2021 às 09h01 - Início do Pre-
gão: 09/09/2021 às 09h30. Maiores informações e o edital pelo tele-
fone (24) 2106-3411 ou edital@barramansa.rj.gov.br e coordenado-
ria.compras@gmail.com.

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico

Id: 2336200

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO 66/2021
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 160529

AMPLA CONCORRÊNCIA
O B J E TO : Aquisição de Pá Carregadeira para manutenção das estra-
das vicinais do município de Cantagalo-RJ - VALOR: R$ 500.550,00 -
D ATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08 de setembro de 2021 às

09:00 horas no site www.comprasnet.gov.br - EDITAL LIBERADO: dia
24/08/2021 de segunda à sexta-feira das 08h00 às17h00. No seguinte

endereço: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 - salas 101
e 103 - Centro - Cantagalo-RJ e no site w w w. c a n t a g a l o . r j . g o v. b r / l i c i -
tacoes/aviso ou Portal de Compras do Governo Federal - w w w. c o m -
prasgovernamentais.gov.br ComprasNet SIASG.

Cantagalo, 13 de agosto de 2021
Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro

Id: 2336069

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES
RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA TÉCNICA E ABERTU-
RA DE PRAZO DE RECURSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

002/2021
A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que conforme item 13.11 do edital da Con-
corrência Pública nº 002/2021, fica aberto o prazo para recurso contra
o resultado do julgamento das Propostas Técnicas, no prazo de 5
(cinco) dias úteis contados da data desta publicação. Segue abaixo o
resultado da análise das propostas técnicas com as respectivas clas-
sificações:
Classificação:
1ª Empresa: DR PROPAGANDA E MARKETING LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 64,33
Pontuação do Invólucro 03: 35,00
Pontuação final: 99,33
Situação: CLASSIFICADA

2ª Empresa: PUBLIKA 7 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 60.65
Pontuação do Invólucro 03: 35,00
Pontuação final: 95,65
Situação: CLASSIFICADA

3ª Empresa: TINOCO MACHADO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LT D A
Pontuação do Invólucro 01: 51,63
Pontuação do Invólucro 03: 34,33
Pontuação final: 85,96
Situação: CLASSIFICADA

4ª Empresa: AZ3 PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI
Pontuação do Invólucro 01: 50,48
Pontuação do Invólucro 03: 35,00
Pontuação final: 85,48
Situação: CLASSIFICADA

5ª Empresa: GROOVE PROPAGANDA LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 39,82
Pontuação do Invólucro 03: 32,00
Pontuação final: 71,82
Situação: CLASSIFICADA

Empresa: EUROFORT COMUNICAÇÃO EIRELI
Pontuação do Invólucro 01: 34,96
Pontuação do Invólucro 03: 35,00
Pontuação final: 69,96
Situação: DESCLASSIFICADA

Macaé-RJ, 23 de agosto de 2021.
Marcelo da Silva Pinto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2336178

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 116/2021, REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO N.º 5026/2021.
PARTES: MUNICÍPIO DE MARICÁ E IMPRENSA OFICIAL DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVI-
SOS DE LICITAÇÃO E OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS DE CA-

RÁTER OFICIAL NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, NA PARTE IV
(MUNICIPALIDADES), PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) ME-
SES, VISANDO CUMPRIR O PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE DOS
ATOS ADMINISTRATIVOS, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATI-
VO N.º 5026/2021, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM
FULCRO NO ART. 25, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8666/93.
VALOR: R$ 249.480,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL
QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E DECRETO
MUNICIPAL N.º 158/2018 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO: 36 (TRINTA E SEIS) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 14.01.04.122.0001.2001;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00.
ORIGEM DO RECURSO: 206.
NOTA DE EMPENHO: 2193/2021
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021
MARICÁ, 19 DE AGOSTO DE 2021
MARIA JOSÉ DE ANDRADE
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA CCC N.º 116 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO
CONTRATO N.º 116/2021 REFERENTE AO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N.º 5026/2021.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, em observância ao art. 22, §4º do decreto 158/2018 e Art. 3º,
VIII do Decreto Municipal nº 086/12 e considerando a necessidade de
regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato n.º 116/2021.
R E S O LV E :
Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo, para compor a Comissão de
Fiscalização de cumprimento do contrato n.º 116/2021 cujo objeto é
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LI-
CITAÇÃO E OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS DE CARÁTER OFI-
CIAL NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, NA PARTE IV (MUNICIPA-
LIDADES), PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, VI-
SANDO CUMPRIR O PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE DOS ATOS AD-
MINISTRATIVOS, conforme processo administrativo n.º 5026/2021, por
inexigibilidade de licitação com fulcro no art. 25, inciso I da Lei Fe-
deral nº 8666/93.
1.ROBSON DE CAMARGO SOUZA - Matrícula: 7163
2.DIOGO GONÇALVES DA MATA - Matrícula: 109.686
3.CILENE PIRES DOS SANTOS - Matrícula: 109.637
SUPLENTE: FERNANDO WANDERLEY SZIEDAT - Matrícula:
106.262
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir do
início da vigência do contrato.
Publique-se.
Maricá, em 19 de agosto de 2021.
MARIA JOSÉ DE ANDRADE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

Id: 2335992

Município de Niterói

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ.: 28.521.748/0001-59
EXTRATO DE EDITAL
MUNICÍPIO DE NITERÓI

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/ 2021

1 )Nego provimento ao recurso impetrado pela empresa GENERAL CON-
TRACTOR CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ nº 73.509.440/0001-42,
através do processo 020/003341/2021, para o Pregão Presencial nº
009/2021, com base no contido no parecer da Secretaria Municipal de

Obras e da Procuradoria Geral do Município.
2) Nego provimento ao recurso impetrado pela empresa TIME MUL-
TISSERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ nº 34.036.212/0001-40, através do
processo 020/003340/2021, para o Pregão Presencial nº 009/2021,
com base no contido no parecer da Secretaria Municipal de Obras e
da Procuradoria Geral do Município.
3) Nego provimento ao recurso impetrado pela empresa UNIÃO NOR-
TE FLUMINENSE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº
02.354.917/0001-10, através do processo 020/003350/2021, para o
Pregão Presencial nº 009/2021, com base no contido no parecer da
Secretaria Municipal de Obras e da Procuradoria Geral do Município.

Niterói, 20 de agosto de 2021.
VICENTE AUGUSTO TEMPERINI MARINS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Id: 2336008


		2021-08-23T23:32:12-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




